
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Υπουργείο Οικονομικών

2 Υπουργείο Τουρισμού

3 Περιφέρειες

1 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

    Αριθμ. 512 
Σύσταση και συγκρότηση ομάδας ελέγχου για τη 

διενέργεια ελέγχου της ΕΔΕΛ σε Πράξεις/Υποέρ-

γα του ΕΛΛΑΔΑ - ΑΛΒΑΝΙΑ/ ΕΤΠΑ, στο πλαίσιο 

του ΕΣΠΑ ΕΠ ΕΕΣ Ελλάδα-Αλβανία.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ
ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 11 και 12 του ν. 4314/2014 

«Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών πα-
ρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014-2020» 
(Α' 265), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 12 του ν 4151/2013 «Ρυθ-
μίσεις για την τροποποίηση και την βελτίωση συντα-
ξιοδοτικών, δημοσιονομικών, διοικητικών και λοιπών 
διατάξεων του Υπουργείου Οικονομικών» (Α' 103), όπως 
έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

3. Τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 21 του 
ν.  4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων 
δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες 
διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών 
στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α' 176), 
όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

4. Τις διατάξεις των άρθρων 57-63 του π.δ. 142/2017 
«Οργανισμός του Υπουργείου Οικονομικών» (Α' 181).

5. Την απόφαση 2/91637/0004/18-12-2017 του Υπουρ-
γού Οικονομικών «Ανασυγκρότηση της Επιτροπής Δη-
μοσιονομικού Ελέγχου (Ε.Δ.ΕΛ.) της Γενικής Γραμματείας 
Δημοσιονομικής Πολιτικής του Υπουργείου Οικονομι-
κών» (Β' 4510/2017), όπως ισχύει, καθώς και την απόφα-
ση 2/93222/004/22-12-2017 του Υπουργού Οικονομικών 
«Ορισμός μελών της Επιτροπής Δημοσιονομικού Ελέγ-
χου (Ε.Δ.ΕΛ.) της Γενικής Γραμματείας Δημοσιονομικής 

Πολιτικής του Υπουργείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 706), 
όπως ισχύει.

6. Την απόφαση 2/14924/ΔΕΠ/06.04.2016 του Ανα-
πληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός της ημε-
ρήσιας ελεγκτικής αποζημίωσης για τους ελέγχους του 
άρθρου 12 του ν. 4314/2014» (ΥΟΔΔ 188).

7. Την αρ. 2/95230/0004/24-10-2013 υπουργική από-
φαση «Κατάρτιση και τήρηση Μητρώου Δημοσιονομι-
κών Ελεγκτών και Ελεγκτών της Ε.Δ.ΕΛ. (ν. 4151/2013), 
Κατάρτιση και τήρηση Μητρώου Εμπειρογνωμόνων
(ν. 4151/2013), θητεία Δημοσιονομικών Ελεγκτών και 
Ελεγκτών της Ε.Δ.ΕΛ. (ν. 4151/2013)» (Β' 2730), όπως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει.

8. Την απόφαση 2/68332/ΔΕΠ/16-09-2016 των Υπουρ-
γών Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και Οικονομι-
κών «Ρυθμίσεις για τις μετακινήσεις στο πλαίσιο ενεργει-
ών Τεχνικής Βοήθειας του ΕΣΠΑ, συμπεριλαμβανομένων 
των ΠΑΑ και ΕΠΑλΘ, του ΕΟΧ και του Μηχανισμού Διευ-
κόλυνση Συνδέοντας την Ευρώπη» (Β' 2943).

9. Την εγκεκριμένη ΣΑΕ 051/2 του Υπουργού Οικονο-
μίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού.

10. Το ετήσιο Πρόγραμμα Τεχνικής Υποστήριξης της 
εφαρμογής Ε.Δ.ΕΛ. για το έτος 2018.

11. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις αυτής της από-
φασης προκαλείται, δαπάνη 485,80 € για την αμοιβή 
των ελεγκτών, πλέον εργοδοτικών εισφορών, η οποία 
βαρύνει τις πιστώσεις του Π/Υ Δημοσίων Επενδύσεων.

12. Το γεγονός ότι το ποσό της εκτιμώμενης δαπάνης για 
την εκτός έδρας μετακίνηση ανέρχεται σε 2.200,00€, για 
την έγκριση της οποίας θα εκδοθεί εντολή μετακίνησης. 

13. Την εγκεκριμένη στην αρ. 751/29-12-2017 συνε-
δρίαση της ΕΔΕΛ Στρατηγική Ελέγχων και το εγκεκρι-
μένο στην αρ. 751/29-12-2017 συνεδρίαση Πρόγραμ-
μα Ελέγχων για την ελεγκτική περίοδο 01/07/2016 έως 
31/12/2018, αποφασίζουμε:

1. Συστήνουμε ομάδα για τη διενέργεια ελέγχου:
- στο υποέργο «ΕΥΔ των Επιχειρησιακών Προγραμ-

μάτων του στόχου Ευρωπαϊκή Εδαφική Συνεργασία» 
(κωδ. 1) της Πράξης «Technical Assistance of the IPA 
Cross-Border Programme Greece - Albania 2007-2013» 
(κωδ. 327468) (Δικαιούχος: «ΕΥΔ των Επιχειρησιακών 
Προγραμμάτων του στόχου Ευρωπαϊκή Εδαφική Συνερ-
γασία») στο πλαίσιο του ΕΛΛΑΔΑ - ΑΛΒΑΝΙΑ/ ΕΤΠΑ, του 
ΕΣΠΑ ΕΠ ΕΕΣ Ελλάδα - Αλβανία.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Φεβρουαρίου 2018 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 63

273

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ274 Τεύχος ΥΟΔΔ 63/07.02.2018

2. Την ομάδα ελέγχου αποτελούν οι:
- ΓΙΑΝΝΑΚΟΥ ΑΝΝΑ του ΝΙΚΟΛΑΟΥ, με Α.Δ.Τ.

ΑΕ 986884, ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ της «ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ Β' ΕΛΕΓΧΟΥ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜ-
ΜΑΤΩΝ» του ΓΛΚ, κλάδου ΠΕ Δημ/κών, ως συντονίστρια. 

- ΒΛΑΣΤΑΡΗ ΜΑΡΙΑ του ΘΩΜΑ, με Α.Δ.Τ. ΑΚ 699261, 
ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ της «ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ Β ' ΕΛΕΓΧΟΥ ΔΙΑΧΕΙΡΙ-
ΣΗΣ ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ» 
του ΓΛΚ, κλάδου ΠΕ/ ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΩΝ, ως μέλος.

3. Ο έλεγχος θα διενεργηθεί από 05/02/2018 έως 
09/02/2018 στην θέρμη Ν. Θεσσαλονίκης στην έδρα 
της ΕΥΔ των ΕΠ Ευρωπαϊκής Εδαφικής Συνεργασίας . 
Η ελεγκτική ομάδα θα μετακινηθεί ως εξής: το μέλος 
Άννα Γιαννάκου θα αναχωρήσει οδικώς από Αθήνα προς 
Θεσσαλονίκη στις 04-02-2018 με μισθωμένο IX, λόγω 
ανάγκης μεταφοράς ογκώδους τεκμηριωτικού υλικού 
του ελέγχου και το μέλος της ελεγκτικής ομάδας Μα-
ρία Βλαστάρη θα αναχωρήσει αεροπορικώς από Αθήνα 
προς Θεσσαλονίκη στις 04-02-2018. Μετά το πέρας του 
έλεγχου στις 09-02-2018 το μέλος της ελεγκτικής ομάδας 
Άννα Γιαννάκου θα αναχωρήσει οδικώς από Θεσσαλονί-
κη προς Αθήνα λόγω ανάγκης μεταφοράς ογκώδους τεκ-
μηριωτικού υλικού και το μέλος της ελεγκτικής ομάδας 
Μαρία Βλαστάρη θα αναχωρήσει αεροπορικώς από Θεσ-
σαλονίκη προς Αθήνα. Σημειώνεται ότι οι ημέρες ελέγ-
χου ανέρχονται σε πέντε (05/02/2018 έως 09/02/2018), 
οι ημέρες εκτός έδρας είναι έξι και οι διανυκτερεύσεις 
πέντε. Η μετακίνηση κατά τη διάρκεια του ελέγχου θα 
γίνει με μισθωμένο IX, λόγω ανάγκης μεταφοράς ογκώ-
δους τεκμηριωτικού υλικού του ελέγχου.

4. Στα μέλη της ομάδας ελέγχου θα καταβληθεί η προ-
βλεπόμενη αποζημίωση, σύμφωνα τα στοιχ. 6 και 11 
του προοιμίου.

5. Η εκτός έδρας αποζημίωση και τα έξοδα μετακίνη-
σης των ελεγκτών θα καλυφθούν σύμφωνα με τα στοιχ. 
8 και 12 του προοιμίου.

6. Η παρούσα αποτελεί και έγκριση μετακίνησης της 
ομάδας ελέγχου με οποιοδήποτε μεταφορικό μέσο (συ-
μπεριλαμβανομένου και του Ι.Χ. ή μισθωμένου Ι.Χ.).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 31 Ιανουαρίου 2018

Ο Πρόεδρος

ΣΤΕΛΙΟΣ ΜΑΡΑΒΕΛΑΚΗΣ

Ι

2 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ

      Αριθ. 1828 
Συγκρότηση και ορισμός μελών της Επιτροπής 

Προσφυγών της περ.(δ) της παρ. 6 του άρθρου 

4 του ν.3270/2004 (Α'187) όπως ισχύει.

  Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της περ. (δ) της παρ. 6 του άρθρου 4 του 

ν. 3270/2004 (Α' 187) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

2. Τις διατάξεις του άρθρου πρώτου της υποπαρ. ΙΔ.2. 
περ. 7 του ν. 4254/2014 «Μέτρα στήριξης και ανάπτυξης 
της ελληνικής οικονομίας στο πλαίσιο εφαρμογής του 
ν. 4046/2012 και άλλες διατάξεις» (Α'85).

3. Τις διατάξεις του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, 
Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α'131), 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,

4. Τις διατάξεις του ν.3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά-
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξε-
ων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών 
οργάνων στο διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες 
διατάξεις» ( Α'112), όπως ισχύουν.

5. Το π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για 
την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (Α'98).

6. Το π.δ. 127/2014 «Οργανισμός Υπουργείου Τουρι-
σμού» (Α'157)

7. Το π.δ. 123/2016 «Ανασύσταση και μετονομασία 
του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλε-
κτρονικής Διακυβέρνησης, ανασύσταση του Υπουργείου 
Τουρισμού...» (Α'208).

8. Το π.δ. 125/2016 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α'210).

9. Την υπ' αριθμ. 24799/28.11.2014 (ΑΔΑ: ΩΘΥΤΟΟ-
ΥΩΚ) απόφαση «Συγκρότηση και Ορισμός Μελών της 
Επιτροπής Προσφυγών της περ. (δ) της παρ.6 του άρ-
θρου 4 του ν.3270/2004 (Α΄187).

10. Το αριθμ. πρωτ. 2/30.01.2018 Υπηρεσιακό Σημεί-
ωμα του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Τουρι-
στικής Πολιτικής του Υπουργείου Τουρισμού.

11. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης, δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

1. Συγκροτούμε την πενταμελή Επιτροπή Προσφυγών 
της περ. (δ) της παρ.6 του άρθρου 4 του ν.3270/2004 
(Α'187) όπως ισχύει, η οποία εδρεύει στο Υπουργείο 
Τουρισμού και ορίζουμε τον Πρόεδρο και τα μέλη της, 
ως εξής:

α) Λεωνίδα Αντωνόπουλο του Δημητρίου (Α.Δ.Τ. 
ΑΒ068280) Προϊστάμενο Γενικής Διεύθυνσης Τουριστι-
κής Πολιτικής του Υπουργείου Τουρισμού, με αναπλη-
ρώτρια την Μαριάνθη Ανδρέου του Χαραλάμπους (Α.Δ.Τ. 
ΑΖ869757) Προϊσταμένη Γενικής Διεύθυνσης Οικονομι-
κών και Διοικητικών Υπηρεσιών, του ιδίου Υπουργείου.

β) Αγγελική Μιχαλοπούλου του Γαβριήλ (Α.Δ.Τ.
ΑΕ 030101) Προϊσταμένη Τμήματος Υποστήριξης Εκ-
παιδευτικών Μονάδων του Υπουργείου Τουρισμού, με 
αναπληρώτρια την Μελίνα Καβουκλή του Μικέ (Α.Δ.Τ.
AB 051755) Προϊστάμενη Τμήματος Συμβάσεων και 
Ελέγχου, του ιδίου Υπουργείου.

γ) Ελένη Νικολάου του Σωτηρίου (Α.Δ.Τ. ΑΗ 597066) 
Προϊσταμένη Διεύθυνσης Νομοθετικού Συντονισμού 
και καλής Νομοθέτησης του Υπουργείου Τουρισμού, με 
αναπληρώτρια την Παναγούλα Μέγκου του Δημητρίου 
(Α.Δ.Τ. Τ011463) Προϊσταμένη Τμήματος Οργάνωσης, 
Απλούστευσης και Ποιότητας, του ιδίου Υπουργείου

δ) Σπύρο Παρθένη του Παναγιώτη (Α.Δ.Τ. Τ142841) 
Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Ποιοτικών Προτύπων του 
Υπουργείου Τουρισμού, με αναπληρωτή τον Γκατζιώνη 
Δημήτριο του Αθανασίου (Α.Δ.Τ. ΑΕ 005291) Προϊστάμε-

steamgr
Line



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 275Τεύχος ΥΟΔΔ 63/07.02.2018

νο Τμήματος Χωροταξίας και Περιβάλλοντος, του ιδίου 
Υπουργείου.

ε) Έναν εκπρόσωπο ως μέλος, του κατά περίπτωση 
συλλογικού επαγγελματικού φορέα, στην αρμοδιότητα 
δραστηριοτήτων του οποίου υπάγεται η προσφεύγουσα 
επιχείρηση, ως εξής:

- του Ξενοδοχειακού Επιμελητηρίου Ελλάδος (Ξ.Ε.Ε.) 
την Αγνή Χριστίδου του Χρήστου (Α.Δ.Τ. Φ 197651) Διευ-
θύντρια του ΞΕΕ, με αναπληρωτή τον Χρήστο Σμέτη του 
Κωνσταντίνου (Α.Δ.Τ. Χ 635703) Προϊστάμενο Τμήματος 
Ανάπτυξης της Ξενοδοχείας του ΞΕΕ.

- του Συνδέσμου Τουριστικών και Ταξιδιωτικών Γραφεί-
ων Ελλάδος (ΗΑΤΤΑ) τον Λύσανδρο Τσιλίδη του Ιωάννη 
(Α.Δ.Τ. Φ 010439) Πρόεδρο του Δ.Σ. του Συνδέσμου, με 
αναπληρωτή τον Νικόλαο Κελαίδιτη του Ιωάννη (Α.Δ.Τ. 
ΑΕ 016878) Ταμίας του Δ.Σ., του ιδίου Συνδέσμου.

- της Πανελλήνιας Ένωσης Ιδιοκτητών Επιχειρηματι-
ών Camping την Ελένη Χρονάκη του Εμμανουήλ (Α.Δ.Τ.
Ξ 349406) Γενική Γραμματέα της ένωσης, με αναπληρω-
τή τον Κωνσταντίνο Παπαδόπουλο του Μιχαήλ (Α.Δ.Τ.
AB 767133) Πρόεδρο της Ένωσης.

- της Συνομοσπονδίας Επιχειρηματιών Τουριστικών 
Καταλυμάτων Ελλάδας (Σ.Ε.Τ.Κ.Ε.) τον Παναγιώτη Τοκού-
ζη του Εμμανουήλ (Α.Δ.Τ. ΑΕ 449402) Αντιπρόεδρο της 
Συνομοσπονδίας.

- του Συνδέσμου Τουριστικών Επιχειρήσεων Ενοικιά-
σεων Αυτοκινήτων Ελλάδος (Σ.Τ.Ε.Ε.Α.Ε.) τον Μαγγιώρο 
Δημήτριο του Νικολάου (Α.Δ.Τ. ΑΚ 159893) Πρόεδρο του 
Συνδέσμου Τουριστικών Επιχειρήσεων Ενοικιάσεων Αυ-
τοκινήτων Ελλάδος, με αναπληρώτρια την Άννα Βλαχάβα 
του Σωκράτη (Α.Δ.Τ. ΑΙ 626160) Διευθύντρια του ιδίου 
Συνδέσμου.

- της Πανελλήνιας Ομοσπονδίας Ιδιοκτητών Γραφείων 
Εκμισθώσεως Αυτοκινήτων και Δικύκλων (Π.Ο.Γ.Ε.Α.Δ.I.) 
(για την εξέταση υποθέσεων ενοικίασης δικύκλων), τον 
Μενέλαο Μαράκη του Εμμανουήλ (Α.Δ.Τ. AB 477655) 
Πρόεδρο της Ομοσπονδίας, με αναπληρωτή τον Χρή-
στο Μυλωνάκη του Εμμανουήλ (Α.Δ.Τ. ΑΒ975932) Γενικό 
Γραμματέα της ιδίας Ομοσπονδίας.

- της Γενικής Πανελλαδικής Ομοσπονδίας Επιχειρήσε-
ων Τουρισμού (ΓΕ.Π.Ο.Ε.Τ.) τον Κωνσταντίνο Παλασκώνη 
του Ευσταθίου (Α.Δ.Τ. ΑΖ 005774) Πρόεδρο της Ομο-
σπονδίας, με αναπληρωτή τον Αλέξανδρο Γασπαράτο 
του Παναγή (Α.Δ.Τ. ΑΙ 526782) Γενικό Γραμματέα, της 
ιδίας Ομοσπονδίας

- της Πανελλήνιας Ομοσπονδίας Ξεναγών (Π.Ο.ΞΕΝ.) 
την Ελισάβετ - Χέλνκα - Άννα Σαββάτη του Αντωνίου 
- Ιωάννη (Α.Δ.Τ. ΑΖ 255136, με αναπληρωτή τον Κρίτω-
να - Ισίδωρο Πιπεράτου Γεωργίου (Α.Δ.Τ. ΑΗ 031629).

2. Στις συνεδριάσεις της Επιτροπής παρίσταται υποχρε-
ωτικά μέλος του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους με 
βαθμό Παρέδρου, που υπηρετεί στο γραφείο Νομικού 
Συμβούλου του Κράτους του Υπουργείου Τουρισμού, 
χωρίς δικαίωμα ψήφου.

3. Γραμματείς της επιτροπής ορίζονται: η Ειρήνη  - 
Αλεξάνδρα Πανανοπούλου του Δημητρίου (Α.Δ.Τ.
ΑΗ 505300) και η Σταυρούλα Τσαγκάρη του Ιωάννη 
(Α.Δ.Τ. Ν 500057), υπάλληλοι του Υπουργείου Τουρισμού, 
με αναπληρώτριες την Κυριακή Βαρσάμη του Προμηθέα 

(Α.Δ.Τ. ΑΒ358271) και την Σιμέλλα Τερζάκη του Ιωάν-
νη (Α.Δ.Τ. ΑΕ555318) αντίστοιχα, υπαλλήλους του ιδίου 
Υπουργείου

4. Εισηγήτρια της Επιτροπής ορίζεται η Δέσποινα Νι-
κηφοράκη του Ιωάννη (Α.Δ.Τ. ΑΖ 547004) υπάλληλος του 
Υπουργείου Τουρισμού, με αναπληρώτρια την Μαρία 
Φραϊδάκη του Νικολάου (Α.Δ.Τ. ΑΚ 103466) του ιδίου 
υπουργείου.

5. Έργο της Επιτροπής είναι η εξέταση των προσφυ-
γών κατά των διοικητικών κυρώσεων που επιβάλλονται 
από την Κεντρική και τις Περιφερειακές Υπηρεσίες Του-
ρισμού του Υπουργείου Τουρισμού, σύμφωνα με την 
κείμενη νομοθεσία. Η Επιτροπή αυτή θα εξετάσει και 
προσφυγές που εκκρεμούν κατά την ημερομηνία δη-
μοσίευσης της παρούσας.

6. Από την δημοσίευση της παρούσας, παύει η ισχύς 
κάθε προγενέστερης σχετικής Υπουργικής απόφασης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 1 Φεβρουαρίου 2018

Η Υπουργός

ΕΛΕΝΑ ΚΟΥΝΤΟΥΡΑ

Ι

3 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

      Αριθμ. 451 
Συγκρότηση Τριμελούς Επιτροπής ανανέωσης Βι-

βλιαρίων Υγείας Ασφαλισμένων του ΟΓΑ (παρ.6 

του άρθρου 14 του ν.2458/1997).

  Η ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΛΑΚΩΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α΄/07.06.2010), όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.

2. Το π.δ. 131/2010 (ΦΕΚ 224/Α΄/24.12.2010) Οργανι-
σμός της Περιφέρειας Πελοποννήσου, όπως τροποποι-
ήθηκε και ισχύει σήμερα.

3. Την υπ' αριθ. 80951/27377/31.10.2014 (Φ.Ε.Κ. 3101/
Β΄/2014) απόφαση του Περιφερειάρχη Πελοποννήσου 
«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στους άμεσα εκλεγμένους 
Αντιπεριφερειάρχες Περιφέρειας Πελοποννήσου».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 14 παρ. 6 του ν.2458/1997 
(ΦΕΚ 15/Α΄/14.02.1997) «Σύσταση κλάδου κύριας ασφά-
λισης αγροτών και άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθη-
κε και ισχύει σήμερα.

5. Την κοινή υπουργική απόφαση με αριθ. 
34/1091/17.06.1999 (ΦΕΚ 1341/Β΄/30.06.1999) «Τρόπος 
λειτουργίας των Επιτροπών που προβλέπονται απ' την 
παρ.6 του άρθρου 14 του ν.2458/1997 (ΦΕΚ 15/Α΄/1997) 
και καθορισμός των δικαιολογητικών που υποβάλλουν 
οι ασφαλισμένοι του ΟΓΑ», όπως ισχύει.

steamgr
Rectangle

steamgr
Rectangle



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ276 Τεύχος ΥΟΔΔ 63/07.02.2018

6. Το ν. 3833/2010 (ΦΕΚ 40/Α΄/15.03.2010) «Προστασία 
της Εθνικής Οικονομίας-Επείγοντα μέτρα για την αντιμε-
τώπιση της δημοσιονομικής κρίσης», όπως τροποποιή-
θηκε και ισχύει σήμερα.

7. Το άρθρο 10 του ν.3260/2004 (ΦΕΚ 151/Α΄/
06.08.2004) «Ρυθμίσεις του συστήματος προσλήψεων 
και θεμάτων δημοσίας διοίκησης», όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει σήμερα.

8. Το με Α.Π. Φ.40034/7586/957/05.04.2012 έγγραφο 
του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης 
«Σχετικά με την αρμοδιότητα συγκρότησης της Επιτρο-
πής της παρ. 6 του άρθρου 14 του ν.2458/1997».

9. Το γεγονός ότι η θητεία των μελών της Τριμελούς 
Επιτροπής έληξε στις 31.12.2016.

10. Το υπ' αριθ. 7748/20.03.2017 έγγραφο της ΔΟΥ 
Σπάρτης με το οποίο ορίζουν εκπροσώπους στην Τρι-
μελή Επιτροπή.

11. Το υπ' αριθ. 69265/10535/21.03.2017 έγγραφο της 
Δ/νσης Διοικητικού-Οικονομικού της Περιφερειακής 
Ενότητας Λακωνίας με το οποίο ορίζουν εκπροσώπους 
στην Τριμελή Επιτροπή.

12. Το υπ' αριθ. 158/26-05-2017 έγγραφο της Περιφε-
ρειακής Ένωσης Δήμων Πελοποννήσου.

13. Το υπ' αριθ. 1406553/26-10-2017 έγγραφο του 
Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοι-
νωνικής Αλληλεγγύης, αποφασίζουμε:

Συγκροτούμε Τριμελή Επιτροπή της παρ. 6 του άρ-
θρου 14 του ν.2458/1997, όπως ισχύει, στην έδρα της 
Περιφερειακής Ενότητας Λακωνίας, για την χορήγηση ή 
την ανανέωση των βιβλιαρίων ασφαλισμένων του ΟΓΑ, 
αποτελούμενη από τους παρακάτω:

• Την ΓΡΗΓΟΡΗ ΑΔΑΜΑΝΤΙΑ του ΙΩΑΝΝΗ με ΑΔΤ 
ΑΕ753467 ως εκπρόσωπο της ΔΟΥ. Σπάρτης με ανα-
πληρώτρια αυτής την ΓΙΑΝΝΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΣΤΑΜΑΤΙΚΗ 
ΤΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ με ΑΔΤ ΑΕ753811 υπάλληλο της ίδιας 
υπηρεσίας

• Τον ΠΛΕΙΩΤΑ ΧΡΙΣΤΟ του ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ με ΑΔΤ 
ΑΜ778365 Δημοτικό Σύμβουλο του Δήμου Σπάρτης 
ως τακτικό εκπρόσωπο της ΠΕΔ Πελοποννήσου με 

αναπληρωτή του τον ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ του 
ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΥ με ΑΔΤ ΑΕ753967 Δημοτικό Σύμβουλο του 
Δήμου Σπάρτης.

• Την ΓΕΩΡΓΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ του ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ 
με ΑΔΤ ΑΒ407726 ΠΕ κατηγορίας, Ε' βαθμού ως τακτικό 
μέλος του ΕΦΚΑ με αναπληρωτή της τον ΤΖΑΒΕΛΛΑ ΓΕ-
ΩΡΓΙΟ του ΝΙΚΟΛΑΟΥ με ΑΔΤ Π190411 ΠΕ κατηγορίας, 
Ε' βαθμού.

Γραμματέας της Επιτροπής ορίζεται η ΚΡΗΤΙΚΟΥ ΣΟ-
ΦΙΑ του ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ με ΑΔΤ ΑΜ780590 υπάλληλος 
της Δ/νσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας 
της Περιφερειακής Ενότητας Λακωνίας κλάδου TE Επαγ-
γελμάτων Υγείας και Πρόνοιας/Τ.Ε. Μαιευτικής με βαθμό 
Α', με αναπληρωτή τον ΤΣΑΠΑΡΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ του ΙΩΑΝ-
ΝΗ με ΑΔΤ ΑΖ404780 υπάλληλο της Δ/νσης Δημόσιας 
Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας της Περιφερειακής 
Ενότητας Λακωνίας κλάδου TE Επαγγελμάτων Υγείας 
και Πρόνοιας/ΤΕ Εποπτών Δημόσιας Υγείας με βαθμό Α'

Έργο της ανωτέρω Επιτροπής θα είναι να αποφαίνε-
ται επί της ανανέωσης ή μη των βιβλιαρίων υγείας των 
ασφαλισμένων του ΟΓΑ που έχουν απογραφεί στον Κλά-
δο Κύριας Ασφάλισης Αγροτών, όταν αυτοί επικαλούνται 
οικονομική αδυναμία για την καταβολή τυχόν ληξιπρό-
θεσμων εισφορών σύνταξης και ασθενείας.

Η επιτροπή θα συνεδριάζει στο κτίριο της Π.Ε. Λακω-
νίας και ο τρόπος λειτουργίας της καθορίζεται από την 
υπ' αρ. 34/1091/17.06.1999 κοινή υπουργική απόφαση.

Η θητεία της επιτροπής είναι διετής, ο δε αριθμός των 
συνεδριάσεών της δεν μπορεί να υπερβαίνει τις τέσσερις 
μηνιαίως.

Η απόφαση αυτή ισχύει από την δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και καταργεί κάθε προη-
γούμενη ομοίου περιεχομένου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Σπάρτη, 7 Νοεμβρίου 2017

Η Αντιπεριφερειάρχης

ΑΔΑΜΑΝΤΙΑ ΤΖΑΝΕΤΕΑ  

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *14000630702180004*


		2018-02-07T13:20:11+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




